
UCHWAŁA NR XII/72/25 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie określenia zadań powiatu finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2025 roku 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. 2024, poz.107 z póź. zm.) w związku z art. 35a ust.3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz.U. 2024, poz. 44 z póź. zm.) oraz opinii Powiatowej 
Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych Rada Powiatu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zadania Powiatu, na które przeznacza się środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 
Dzierżoniowskiemu przez Prezesa Zarządu Funduszu w 2025 roku. Plan 
finansowy przedstawia poniższa tabela. 
lp. Rodzaj zadania Kwota 

1 Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działalności Warsztatów Terapii 
Zajęciowej (art.10 b ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych) 

3 343 620 zł 

2 Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
(art.35a ust.1 pkt7 lit. c ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych) 

1 893 261 zł 

3 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (art.35a 
ust.1 pkt7 lit. b ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych) 

50 000 zł 

4 Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (art.35a ust.1 pkt7 lit. 
d ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych) 

300 000 zł 

5 Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych 
(art.10e ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych) 

300 000 zł 

 Ogółem 5 886 881 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47669F81-E200-4581-BEEF-F2812A0F55BF. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47669F81-E200-4581-BEEF-F2812A0F55BF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przedstawiony podział środków finansowych na realizację zadań ze środków 
PFRON przez samorząd powiatowy nałożonych ustawą o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych jest sporządzony 
w oparciu o doświadczenia Powiatu w tym zakresie oraz potrzeby osób 
niepełnosprawnych, jakie występowały w poprzednich latach. 

Zgodnie z art.35a ust.3 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu w formie uchwały określa 
zadania, na które przeznacza środki otrzymane według algorytmu 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Przedstawiony 
plan finansowy sporządzony jest w oparciu o potrzeby osób niepełnosprawnych, 
ich oczekiwania oraz dotychczasowe doświadczenia Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia w tym zakresie. 

Zgodnie z „Informacją o wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu w 2025 
roku na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych” wysokość budżetu na bieżący rok wynosi 5 886 881,00 zł, 
w tym 3 343 620,00 zł na Warsztaty Terapii Zajęciowej. 

Wysokość środków finansowych przyznawanych dla Powiatu wynika 
z algorytmu określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie algorytmu 
przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. Przy obliczaniu 
wysokości środków na dany rok bierze się pod uwagę m.in. liczbę osób 
niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy zarejestrowanych 
w powiatowym urzędzie pracy (średnia z 3 ostatnich miesięcy na podstawie 
danych GUS), liczbę osób niepełnosprawnych w wieku 15 lat i więcej w powiecie 
(na podstawie danych GUS) i liczbę niepełnosprawnych dzieci w wieku 0-14 lat 
w powiecie (na podstawie danych GUS). 

Z uwagi na niezgłoszenie zapotrzebowania na środki PFRON przez Powiatowy 
Urząd Pracy kwota 2 543 261,00 zł pozostaje do dyspozycji Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia na zadania określone w art. 35a 
ust.1 pkt 7 i art. 10e ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (zadania określone w tabeli w wierszach 2-
5). W porównaniu z rokiem ubiegłym kwota ta jest niższa o 112 575,00 zł. 

Największym wydatkiem z tegorocznego budżetu, podobnie jak w latach 
ubiegłych, jest pokrycie kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 
działających na terenie naszego powiatu (jeden w Dzierżoniowie przy Polskim 
Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, drugi 
w Piławie Górnej przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym). Roczny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47669F81-E200-4581-BEEF-F2812A0F55BF. Podpisany Strona 1



koszt pobytu jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej finansowany ze 
środków PFRON w bieżącym roku wynosi 35 196,00 zł i wzrósł w stosunku do 
roku ubiegłego o 1 500,00 zł. W związku z tym, iż w naszym Powiecie, w WTZ 
przebywa 95 osób niepełnosprawnych to kwota przeznaczona na pokrycie 
kosztów pobytu uczestników WTZ w 2025r. wynosi 3 343 620,00 zł, co stanowi 
90% kosztów działalności WTZ. Pozostałe 10% kosztów pokrywa Powiat. 
Obligatoryjnie cała przyznana kwota na działalność WTZ musi być przeznaczona 
na ten cel, a ewentualne niewykorzystane środki nie mogą być przeznaczone na 
realizację innych zadań i podlegają zwrotowi do PFRON. 

Analizując poprzednie lata można stwierdzić, że największym wydatkiem ze 
środków PFRON, poza dofinansowaniem działalności WTZ jest dofinansowanie 
zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Zadanie to jest 
realizowane we współpracy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Wysokość 
dofinansowania zależy od wcześniej przyznanego przez NFZ limitu cenowego. 
Ograniczone środki finansowe, jakie były w dyspozycji Powiatu w roku ubiegłym 
spowodowały, że wiele wniosków na dofinansowanie np. aparatów słuchowych, 
wózków inwalidzkich, rurek tracheostomijnych, worków stomijnych, zestawów 
infuzyjnych do pompy insulinowej dla dzieci i kobiet w ciąży z cukrzycą, 
systemów wspomagających słyszenie dla osób do 26 r.ż, rękawic, pionizatorów 
dla dzieci i dorosłych, aparatów do leczenia obturacyjnego bezdechu nocnego, 
protez kończyn, pieluchomajtek nie zostało zrealizowanych. W 2024 roku złożone 
wnioski opiewały na kwotę 3 616 214,00 zł a wydatkowano kwotę 
2 045 949,00 zł. 

Na dzień 28.02.2025r. złożono 379 wniosków na kwotę 312 916,00 zł, które 
w większości dotyczyły przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 
zakupionych w 2024r. Dlatego też, aby w dużej mierze zrealizować zarówno 
ubiegłoroczne wnioski jak i tegoroczne, zgodnie z uchwalonymi przez Zarząd 
Powiatu „Zasadami przyznawania dofinansowania z PFRON” dofinansowania będą 
obniżane. Zarówno limit jak i dopłata osoby niepełnosprawnej są stałe 
(uzależnione są tylko od rodzaju przedmiotu ortopedycznego lub środka 
pomocniczego) i określone są w § 13 ust.2 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie określenia rodzajów 
zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz.U.2015.926). Dopłata osoby 
niepełnosprawnej zależna jest tylko od ceny danego przedmiotu. Tak, więc osoby 
o wysokich dochodach będą mogły skorzystać z niższego dofinansowania, 
a osoby o niskich dochodach będą mogły skorzystać z pełnego dofinansowania. 
Nadmienić należy, że o możliwości dofinansowania decyduje również kryterium 
dochodowe, które w przypadku osoby samotnie gospodarującej nie może 
przekroczyć 65% przeciętnego wynagrodzenia za poprzedni kwartał ogłoszonego 
przez GUS a w przypadku osób wspólnie gospodarujących – 50% przeciętnego 
wynagrodzenia. W związku z powyższym, wzorem lat ubiegłych i zgodnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47669F81-E200-4581-BEEF-F2812A0F55BF. Podpisany Strona 2



z uchwalonymi przez Zarząd Powiatu „Zasadami(…)” wysokość dofinansowania 
do przedmiotów ortopedycznych (np. wózków inwalidzkich, obuwia 
ortopedycznego, balkoników, protez kończyn) i aparatów słuchowych dla osób 
dorosłych uzależniona została od wysokości dochodu i struktury rodziny. 

Tabela 1. Wysokość dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych 
dla osób dorosłych uzależniona jest od przypadającego dochodu 
i struktury rodziny 

Dochód na osobę w 
rodzinie (netto) 

% udział PCPR w 
dofinansowaniu 

Dochód osoby 
samotnej (netto) 

% udział PCPR w 
dofinansowaniu 

Do 1 646,00 zł 100% Do 2 020,00 zł 100% 

1646,01 –  
2 057,50 zł 

80% 2 020,01 –  
2 525,00 zł 

80% 

2 057,51 –  
2 469,00 zł 

75% 2 525,01 –  
3 030,00 zł 

75% 

2 469,01 zł – do 
wysokości kryterium 
dochodowego 

70% 3 030,01 zł – do 
wysokości kryterium 
dochodowego 

70% 

Tabela 2. Wysokość dofinansowania do aparatów słuchowych dla osób 
dorosłych uzależniona jest od przypadającego dochodu i struktury 
rodziny 

Dochód na osobę w 
rodzinie (netto) 

Wysokość 
dofinansowania 

Dochód osoby 
samotnie 

gospodarującej się 
(netto) 

Wysokość 
dofinansowania 

Do 1 646,00 zł 1 500,00 zł Do 2 020,00 zł 1 500,00 zł 
1 646,01 –  
2 057,50 zł 

1 350,00 zł 2 020,01 –  
2 525,00 zł 

1 350,00 zł 

2 057,51 –  
2 469,00 zł 

1 200,00 zł 2 525,01 –  
3 030,00  zł 

1 200,00 zł 

2 469,01 zł –  
do wysokości kryterium 
dochodowego 

1 000,00 zł 3 030,01 zł –  
do wysokości 
kryterium 
dochodowego 

1 000 zł 

Tak przedstawione rozwiązania dofinansowań do zadań PFRON umożliwią 
przynajmniej częściowe zaspokojenie wzrastającego z roku na rok 
zapotrzebowania, a zróżnicowanie dofinansowania zapewni poczucie 
sprawiedliwości społecznej. 

Z zakresu zadań rehabilitacji społecznej równie dużym zainteresowaniem 
cieszy się dofinansowanie udziału osób niepełnosprawnych w turnusach 
rehabilitacyjnych. Wysokość dofinansowania, zgodnie z ustawą, uzależniona jest 
od przeciętnego wynagrodzenia za poprzedni kwartał ogłoszonego przez GUS. W  
bieżącym roku wnioski rozpatrywane będą na podstawie Rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej w sprawie turnusów rehabilitacyjnych – 
Dz.U.2007.230.1694. Aby dofinansowaniem objąć jak największą liczbę osób 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47669F81-E200-4581-BEEF-F2812A0F55BF. Podpisany Strona 3



proponujemy obniżenie dofinansowania o 20% zarówno dla uczestnika jak 
i opiekuna osoby niepełnosprawnej (co jest zgodne z § 6 ust.3 ww. 
Rozporządzenia). 

Otrzymane środki będą również wykorzystane na realizację wniosków na 
likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 
(polegają one na ograniczeniu uniemożliwiającym lub utrudniającym osobie 
niepełnosprawnej poruszanie się, porozumiewanie, przekazywanie informacji 
i wykonywanie podstawowych, codziennych czynności w zależności od potrzeb 
i rodzaju niepełnosprawności). 

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie rodzajów zadań 
powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych daje możliwość dofinansowania likwidacji 
barier w wysokości do 95% poniesionych kosztów. W bieżącym roku Zarząd 
Powiatu podjął uchwałę w sprawie „Zasad przyznawania dofinansowania ze 
środków PFRON” zgodnie, z którymi wysokość dofinansowania do likwidacji 
barier architektonicznych stanowi od 60% - 95% likwidacja barier technicznych 
i w komunikowaniu się stanowi 40% - 75% i uzależniona jest od wysokości 
dochodu netto na osobę w rodzinie. 

Kolejnym zadaniem, które cieszy się dużym zainteresowaniem stowarzyszeń 
i organizacji działających na rzecz osób niepełnosprawnych jest dofinansowanie 
sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Każdego roku do 
PCPRiOZ wpływa kilkanaście wniosków na te cele. Wnioski dotyczą m.in. 
wyjazdów do teatrów, paraolimpiady, pikników i imprez integracyjnych (Dzień 
Seniora, Święto Białej Laski, itp.). 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący 
Zarządu Powiatu 

 
 

Grzegorz Kosowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47669F81-E200-4581-BEEF-F2812A0F55BF. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XII/72/25 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


